
特別徴収のしおり

各種届出書は柳川市ホームページからダウンロードすることができます。

柳川市ホームページ　https://www.city.yanagawa.fukuoka.jp

くらし・手続き　＞　税金　＞　個人市民税　＞　個人住民税の給与からの特別徴収　＞　様式等ダウンロード

柳川市　特別徴収 検索

令和６年度　市民税・県民税

令和６年度　市民税・県民税　特別徴収税額通知書

令和６年度　市民税・県民税　特別徴収のしおり（本書）

（１）特別徴収義務者用…特別徴収事務にご利用ください。

（２）納税義務者用…圧着をはがさずに切り離して従業員の方にお渡しください。

※電子データでの受け取りをご希望の事業所には送付しておりません。



令和６年度　市民税・県民税の特別徴収について

　市民税・県民税の特別徴収につきましては、平素から格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

　さて、地方税法第４１条、第３２１条の４及び第３２８条の５並びに柳川市税条例第４５条及び第５３条の６の規定により、貴事業所を令和

６年度市民税・県民税特別徴収義務者に指定いたしました。

　つきましては、関係書類をお送りいたしますので、一層のご協力をお願い申し上げます。

令和６年度月別の納期限



　各納税義務者から徴収した月割額の合計額を、翌月の１０日（金融機

関の休日の場合は、その翌営業日）までに同封の納入書により納入して

ください。なお、地方税共通納税システム（eLTAX）や金融機関による納

入代行サービス利用などにより納入書不要のご連絡をいただいた事業

所には同封しておりません。必要となった場合にはご連絡ください。

令和６年度の納期限は裏表紙のとおりです。

圧着をはがさずに切り離して納税義務者（従業員）にお渡しください。

福岡銀行、筑邦銀行、西日本シティ銀行、大牟田柳川信用金庫、

九州労働金庫、佐賀銀行、柳川農協、福岡県信用組合、九州信漁

連、柳川市内各漁協、ゆうちょ銀行・郵便局（全国）
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　納税義務者（従業員）の申し出にかかわらず、最後の給与または退職

手当等から５月までの税額を一括徴収して納入してください。

　普通徴収の納期限を過ぎたものについては、特別徴収への切替えはで

きません。納期限をあらかじめご確認のうえ、手続きをしてください。

６月３０日

８月３１日

１０月３１日

翌　１月３１日

【提出先】柳川市役所税務課市民税係

【提出期限】異動届出書：異動が生じた月の翌月１０日まで

　　　　　　切替届出書：特別徴収を開始したい月の前月１０日まで

【普通徴収の納期限】（金融機関が休日の場合は、その翌営業日）

●給与支払報告書を特別徴収対象者として提出した後、４月１日現在

既に退職等している場合は、４月１５日までに１０ページの「給与所

得者異動届出書」に必要事項を記入してご提出ください。なお、納税

義務者（従業員）の住所変更等により、給与支払報告書を提出した市

町村と、前年度に特別徴収している市町村が異なる場合は、それぞれ

の市町村へご提出ください。
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令和

ミツハシ　タロウ

三橋　太郎

三橋町正行4 3 1番地
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人事課

柳川　花子

0944-73-8111

ヤナガワ　ハナコ

2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8

従業員が令和△年９月３０日に退職

令和△年10月 5日提出

832-0045

柳川市本町８７番地1

カブシキガイシャヤナガワ

株式会社ヤナガワ

△

△令和

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※一括徴収する税額は
　含めないでください。
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令和

832-0045

柳川市本町８７番地1

カブシキガイシャヤナガワ

ミツハシ　タロウ

三橋　太郎

三橋町正行4 3 1番地
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同額になります
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人事課

柳川　花子

0944-73-8111

ヤナガワ　ハナコ

2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8

株式会社ヤナガワ

80,000

従業員が令和△年９月３０日に退職

令和△年10月 5日提出

△令和

△

10

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※一括徴収する税額は
　含めないでください。
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令和

832-0045

柳川市本町８７番地1

839-0253

0944-76-1111

10,000 10

11

大和　町子

柳川市大和町鷹ノ尾120番地

ヤマトコウギョウカブシキガイシャ

やまと工業株式会社

カブシキガイシャヤナガワ

ミツハシ　タロウ

三橋　太郎

三橋町正行4 3 1番地

1

1

9 8 7 6 5 4 3 2 1

2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4

1 10
120,000

40,000

80,000
6

9

10

0 9 8

人事課

柳川　花子

0944-73-8111

ヤナガワ　ハナコ

2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8

株式会社ヤナガワ

従業員が令和△年１０月１日に転勤

令和△年10月 5日提出

△令和

△

10

1

10

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※一括徴収する税額は
　含めないでください。
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832-0045

柳川市本町８７番地1

カブシキガイシャヤナガワ

株式会社ヤナガワ

1

人事課

柳川　花子

0944-73-8111

ヤナガワ　ハナコ

2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3

ミツハシ　タロウ

三橋　太郎

三橋町正行4 3 1番地

1 10 10

9 10 10

8

9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 9 8

例）従業員が令和△年８月１日に入社　１期までは普通徴収により納付済みで、２期以降の税額を特別徴収に切替え9月分から徴収する場合

（６月３０日納期限） （８月３１日納期限）

△令和

令和△年8月10日提出

令和 △ 1

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

宛名番号

個人番号

１．この届出書は、特別徴収を開始したい月の前月10日までに提出してください。

２．普通徴収の納期限を過ぎたものは特別徴収への切替えができませんので、必ず本人が納めるようにお伝えください。

３．口座振替をご利用の方は、納期限前に提出されても切替えができない場合があります。

済　・　不要　・　不可

普徴　〜　期 / 特徴　〜　月

無・有（入力　済　・　不要　）併徴希望

１．普通徴収の納付書　（二重納付防止のため、納付書（納期未到来分）がお手元にあれば添付してください。）

　※　すでに納付済みの分や口座振替の場合は不要です。
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832-0045

柳川市本町８７番地1

カブシキガイシャヤナガワ

株式会社ヤナガワ

832-0045

0944-73-8111 092-651-1234

10 1

柳川市本町８７番地1

カブシキガイシャヤナガワ カブシキガイシャヤナガワホールディングス

ヤナガワシホンマチ

812-0045

福岡市博多区東公園７番７号

フクオカシハカタクヒガシコウエン

株式会社ヤナガワ 株式会社ヤナガワホールディングス

1

1

総務課

福岡　健

092-651-1234

フクオカ　ケン

2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3

1 2 3 3 2 1 0 9 8 7 6 5 4 3 2 14 5 6 7 8 9 0 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8

令和△年10月10日提出

例）株式会社ヤナガワが令和△年１０月１日に株式会社ヤナガワホールディングスに吸収合併

令和 △

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。 ※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。
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①納入金額(1)欄の金額を

　二重線で抹消

②納入金額(2)欄の「給与

　分」欄に毎月の給与から

　徴収した金額（一括徴収

　分を含む）、「合計額」欄

　に変更後の合計額を記入

※督促状を受け取られたと

　きは「督促手数料」欄に

　「１００」円を記入

【注意】

○黒のボールペンで記入し

　てください。

○「￥」記号、訂正印は不

　要です。

6 17 10

7 10

6

832-0045

柳川市本町87番地1

株式会社　ヤナガワ

832-0045

柳川市本町87番地1

株式会社　ヤナガワ

832-0045
柳川市本町87番地1

株式会社　ヤナガワ

7 10 7 10

6 12345678

12345678 25,000

25,000

1 5 0 0 0

0
0
0

0

3210987654321

0
0

0

0
0

0

0
8

2

005
7

5

00531

000031

000562

① ①

①

②

②

表面 裏面

③
③と同額

④

⑤裏面の納入申告書を記入

1 5 0 0 0

832-0045
柳川市本町87番地1

株式会社　ヤナガワ

832-0045

柳川市本町87番地1

株式会社　ヤナガワ

7 10

6 12345678 25,000

1 5 0 0 0
00051

00051

8765432160 25,000①

②

1 5 0 0 0

②

令和△

令和 △△
令和△

令和△

令和△

令和△

令和△

令和△

令和△ 令和△

柳 川 市 長 宛
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812

令和　　年　　月　　日
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令和

令和　　年　　月　　日提出

令和

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※一括徴収する税額は
　含めないでください。
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宛名番号

個人番号

令和　　年　　月　　日提出

（入社日　令和　　　年　　月　　日）

令和

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

１．この届出書は、特別徴収を開始したい月の前月10日までに提出してください。

２．普通徴収の納期限を過ぎたものは特別徴収への切替えができませんので、必ず本人が納めるようにお伝えください。

３．口座振替をご利用の方は、納期限前に提出されても切替えができない場合があります。

済　・　不要　・　不可

普徴　〜　期/特徴　〜　月

無・有（入力　済　・　不要　）併徴希望

１．普通徴収の納付書　（二重納付防止のため、納付書（納期未到来分）がお手元にあれば添付してください。）

　※　すでに納付済みの分や口座振替の場合は不要です。
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令和　　年　　月　　日提出

令和　　年　　月　　日

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。

※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。 ※個人事業主の場合は、屋号及び氏名を記入してください。
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【令和６年度月別の納期限】

７月１０日

８月１３日

９月１０日

１０月１０日

１１月１１日

１２月１０日

翌　１月１０日

２月１０日

３月１０日

４月１０日

５月１２日

６月１０日


